



Tlf.: 87 25 58 00  
viborg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Tingvej 11, 1. sal  
DK-8800 Viborg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**LITE A/S**  
**ØSTRE FÆLLEDVEJ 11, 9400 NØRRESUNDBY**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 19. maj 2021

---

Connie Elgaard

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Noter.....	14-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Lite A/S Østre Fælledvej 11 9400 Nørresundby
	CVR-nr.: 34 69 24 32 Stiftet: 27. august 2012 Hjemsted: Nørresundby Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Gunnar Fantoft, formand Lars Vestgaard Andersen Connie Elgaard
<b>Direktion</b>	Lars Vestgaard Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea Bank Danmark A/S Prinsensgade 15 9000 Aalborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af LED belysning til et bredt marked. Hovedsegmentet ligger indenfor det institutionelle marked kombineret med industrisegmentet. LITE A/S leverer også til det private marked, dog igennem etablerede forhandlere/partnere. Selskabet har hovedfokus på det danske marked, men har kapitalandel i et norsk selskab, samt samarbejde med en svensk agent.

LITE A/S har i 2020 arbejdet aktivt videre med FN's 17 Verdensmål, herunder LITE's egenudviklede ECOLITE panel serie som lever op til de grønne miljømæssige krav, der stilles til produkter.

Ydermere har LITE i 2020 investeret i at udvikle og designe en ny udendørs armaturserie NIGHTLITE, i samarbejde med en dansk designer. Dette er iværksat for at kunne øge salget i 2021 indenfor gade og parkbelysning, og for stadig at kunne imødekomme den fortsat større efterspørgsel til LITE's egne designet produkter. LITE vil i løbet af de kommende år, fortsat udvikle og designe egne armaturer, både til inde og udendørs marked.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør isoleret for LITE A/S Danmark -416 tkr. hvilket ikke anses for værende tilfredsstillende i forhold til 2019.

LITE Norge AS bidrager i 2020 med et negativt resultat på 415 tkr. hvilket gør at årets resultat før skat for LITE A/S bliver et underskud på 830 tkr.

Efter en årrække med underskud i LITE's norske datterselskab LITE Norge AS, har ejerne og bestyrelsen besluttet at lukke det norske selskab, for at kunne fokusere på den fremadrettede positive udvikling i det danske selskab. Lukningen af det norske selskab vil foregå i løbet af 2021.

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring, således at finansieringen af selskabets drift i 2020 er sikret.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Vi forventer at kunne komme i en situation, hvor vi kan få udfordringer med at levere produkter til tiden, da Coronasituation verden over har gjort, at det er vanskeligt at opkøbe komponenter til produkterne. Selv når produkterne er produceret færdig, gør fragsituationen i hele verden, at der kan komme yderligere forsinkelser. Vi afventer derfor disse faktorer, som vi forsøger at imødekomme bedst muligt.

### Forventninger til fremtiden

LED (Light Emitting Diode) er et produktområde i stærk vækst. Dels pga. den grønne profil og betydelige besparelser både i watt og vedligeholdelse. Produktområdet er i begyndelsen af livsløbskurven både nationalt og internationalt. Der er større og større fokus på den grønne omstilling og recycling. Dette er udmøntet i FN's 17 Verdensmål, og i Europa er der stigende bevidsthed omkring dette. I årene fremover vil dette blive en naturlig del af de offentlige udbud, at indkøb til alt offentligt skal være cirkulær, grøn og genanvendelig. LITE har i 2020 udarbejdet en ny CSR og Impact strategi, som beskriver hvilken position og aktive handlinger, LITE gør som virksomhed for at imødekomme den bæredygtige omstilling.

Forventningerne til de kommende år er vækst i omsætning.

LITE har i 2020 udviklet og designet et nyt recycling belysningsarmatur, og bygger derved videre på dette koncept i 2021, hvilket betyder, at LITE har en fordel når kommuner har renovering/nybyggeri. Disse har et lavere wattforbrug og lettere at genanvendelige på mange flere parametre, så her lever produkterne op til de cirkulære krav der stilles.

ECOLITE serien har indirekte belysning, hvilket forskere på Lunds Universitet har påvist er vigtig i forhold til indlæring og trivsel.



## LEDELSESBERETNING

### Forventninger til fremtiden (fortsat)

Mange offentlige og kommunale organisationer er ved at integrere den cirkulære økonomi i deres værdikæde, og her vil LITE's recycling panel serie kunne anvendes.

LITE er p.t. de eneste på markederne i Danmark, Norge, Sverige, der har sådanne bæredygtige cirkulære produkter.

LITE's samarbejdspartner i Sverige ser også store perspektiver i ECOLITE produkterne, og har lavet samarbejde omkring salget af disse gennem en af Sveriges største grossister. Ydermere er LITE's samarbejdspartner begyndt at sælge gadebelysning til de svenske kommuner.

LITE skal bl.a. i 2021 leverer gadelamper til flere svenske kommuner. Dette ses, som det først skridt på vejen ind på et stort marked i Sverige for gadebelysning.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>6.301.386</b>	<b>6.760.482</b>
Personaleomkostninger.....	1	-4.961.696	-4.492.510
Af- og nedskrivninger.....		-844.027	-816.280
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>495.663</b>	<b>1.451.692</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-414.671	-970.217
Andre finansielle indtægter.....	2	111.390	119.926
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.022.844	-929.851
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-830.462</b>	<b>-328.450</b>
Skat af årets resultat.....	4, 5	1.112.598	-155.074
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>282.136</b>	<b>-483.524</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		282.136	-483.524
<b>I ALT</b> .....		<b>282.136</b>	<b>-483.524</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		1.310.378	507.204
Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger.....		152.197	462.139
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>1.462.575</b>	<b>969.343</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		16.020	333.455
Indretning af lejede lokaler.....		314.630	577.057
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>330.650</b>	<b>910.512</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		194.052	189.850
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>194.052</b>	<b>189.850</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.987.277</b>	<b>2.069.705</b>
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		12.692.503	14.654.928
Forudbetalinger for varer.....		913.195	10.698
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>13.605.698</b>	<b>14.665.626</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.902.214	11.764.195
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.788.933	2.971.633
Udskudte skatteaktiver.....		1.143.000	915.000
Andre tilgodehavender.....		173.072	15.533
Periodeafgrænsningsposter.....		35.960	63.512
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>13.043.179</b>	<b>15.729.873</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>50.145</b>	<b>317.216</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>26.699.022</b>	<b>30.712.715</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>28.686.299</b>	<b>32.782.420</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		1.140.809	756.088
Dagsværdireserve for valutaomregning af udenlandske enheder.....		320.685	-49.168
Overført overskud.....		-12.416.840	-12.265.087
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-9.955.346</b>	<b>-10.558.167</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		2.842.851	5.685.709
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.600.000	4.600.000
Anden gæld.....		407.997	181.911
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>10</b>	<b>7.850.848</b>	<b>10.467.620</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		13.519.413	19.052.277
Leasingforpligtelser.....		0	23.639
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.211.018	767.939
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.142.950	9.883.003
Anden gæld.....		6.917.416	3.146.109
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>30.790.797</b>	<b>32.872.967</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>38.641.645</b>	<b>43.340.587</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>28.686.299</b>	<b>32.782.420</b>
Eventualposter mv.	11		
Koncernregnskab	12		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Dagsværdi-reserve for valutaomregning af udenlandske enheder	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	1.000.000	756.088	0	-12.314.255	-10.558.167
Forslag til resultatdisponering.....				282.136	282.136
<b>Andre lovpligtige bindinger</b>					
Aktiverede udviklingsomkostninger.....		384.721		-384.721	0
<b>Bevæg. dagsværdireserver</b>					
Årets værdiregulering.....			320.685		320.685
<b>Egenkapital 31. december 2020.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.140.809</b>	<b>320.685</b>	<b>-12.416.840</b>	<b>-9.955.346</b>

## NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	10	9	
Løn og gager.....	4.119.502	3.785.949	
Pensioner.....	636.983	465.326	
Andre omkostninger til social sikring.....	74.451	92.144	
Andre personaleomkostninger.....	130.760	149.091	
	<b>4.961.696</b>	<b>4.492.510</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	96.941	116.134	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	14.449	3.792	
	<b>111.390</b>	<b>119.926</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	448.082	490.558	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	574.762	439.293	
	<b>1.022.844</b>	<b>929.851</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	-1.112.598	155.074	
	<b>-1.112.598</b>	<b>155.074</b>	
<b>Særlige poster</b>			<b>5</b>
Årets regulering af udskudt skat er positivt påvirket med 1.039 tkr. af fradrag i forbindelse med tab på fordring, hvor der tidligere er foretaget regnskabsmæssig nedskrivning men ikke er taget skattemæssigt fradrag.			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udv.projekter under udførelse og forudbetalinger	
Kostpris 1. januar 2020.....	1.089.005	462.139	
Overførsler til/fra andre poster.....	913.770	-913.770	
Tilgang.....	279.386	603.828	
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>2.282.161</b>	<b>152.197</b>	
Afskrivninger 1. januar 2020.....	581.801	0	
Årets afskrivninger .....	389.982	0	
<b>Afskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>971.783</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>1.310.378</b>	<b>152.197</b>	

## NOTER

## Note

**Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)**

6

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af LED produkter. Endnu ikke færdiggjorte udviklingsprojekter forløber som planlagt, og forventes klar til salg i det kommende regnskabsår. På selskabets øvrige udviklingsprojekter, har der siden færdiggørelsen været en fornuftig ordreindgang herpå. Salget forventes stigende de kommende regnskabsår.

**Materielle anlægsaktiver**

7

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2020.....	1.019.437	5.699.652
Afgang.....	-326.601	0
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>692.836</b>	<b>5.699.652</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	685.982	5.122.595
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-81.650	0
Årets afskrivninger .....	72.484	262.427
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>676.816</b>	<b>5.385.022</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....</b>	<b>16.020</b>	<b>314.630</b>

**Finansielle anlægsaktiver**

8

	Kapitalandele i datter- virksomheder	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2020.....	484.800	720.765	189.850
Tilgang.....	0	415.000	4.202
Afgang.....	0	-257.250	0
<b>Kostpris 31. december 2020.....</b>	<b>484.800</b>	<b>878.515</b>	<b>194.052</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	484.800	720.765	0
Årets nedskrivning.....	0	157.750	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....</b>	<b>484.800</b>	<b>878.515</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>194.052</b>

**Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse**

9

Selskabet har i regnskabsåret midlertidigt ydet udlån til ledelsen. Udlånet er indfriet i regnskabsåret. Udlånet er renteberegnet med 10,05%

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>10</b>
	31/12 2020	Afdrag	Restgæld	31/12 2019	
	gæld i alt	næste år	efter 5 år	gæld i alt	
Gæld til pengeinstitutter.....	5.685.709	2.842.858	0	8.528.567	
Leasingforpligtelser.....	0	0	0	23.639	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	4.600.000	0	0	4.600.000	
Anden gæld.....	407.997	0	407.997	181.911	
	<b>10.693.706</b>	<b>2.842.858</b>	<b>407.997</b>	<b>13.334.117</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					 <b>11</b>
Der påhviler selskabet sædvanlig garanti på leverede varer.					
 <b>Huslejeforpligtelse</b>					
Selskabet har indgået en huslejekontrakt vedrørende kontor og lager beliggende i Nørresundby. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 846 tkr. Herudover har selskabet indgået en huslejekontrakt vedrørende kontor i Glostrup. Huslejekontrakten kan opsiges med 3 måneders varsel. Den årlige husleje udgør 87 tkr.					
 <b>Operationel leasing</b>					
Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 392 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1-22 mdr. med en samlet restleasingydelse på 322 tkr.					
 <b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for GF Inveco A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.					
 <b>Koncernregnskab</b>					 <b>12</b>
Selskabet indgår i koncernregnskabet for GF Inveco A/S, Fuglevænget 19, 9000 Aalborg, CVR-nr. 20 60 83 90.					


